
Č.j.: KUOK 30437/2016 
Sp.zn.: KÚOK/29125/2016/OZ/420 
 
Odpověď na žádost č. 5/2016/OZ o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 
Sb. 

 

Předmět žádosti: 

Povinnému subjektu byla doručena žádost o informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. Jednalo se o níže uvedenou žádost: 
 

 Jaká je výše kumulovaného dluhu krajské nemocnice (popř. krajských 
nemocnic) v Olomouckém kraji? 

 
Poskytnuté informace: 
 
V Olomouckém kraji se vyskytují tyto nemocnice: Fakultní nemocnice Olomouc, 
Vojenská nemocnice Olomouc, Středomoravská nemocniční a.s., Nemocnice 
Šumperk a.s., Nemocnice Hranice a.s., Jesenická nemocnice s. r.o. a Nemocnice 
Olomouckého kraje a.s. 
 
Nemocnice Olomouckého kraje a.s., jejíž jediným akcionářem je Olomoucký kraj, má 
při základním kapitálu 473 000 000 Kč kumulovanou účetní ztrátu k 31. 12. 2015 
minus  180 526 000 Kč.   
 
Nemocnice Olomouckého kraje a.s. pronajímá nemocnice v Prostějově, Přerově a 
Šternberku jako podnik podle dřívějšího obchodního zákoníku Středomoravské 
nemocniční a.s. 
 
Ohledně Středomoravské nemocniční a.s. sdělujeme, že jde o soukromý subjekt, 
který má v pronájmu „krajské“ nemocnice (v Prostějově, v Přerově a ve Šternberku).  
 
Ohledně zbývajících nemocnic sdělujeme, že tři nemocnice jsou soukromé (v 
Jeseníku, v  Šumperku a v Hranicích) a dvě nemocnice jsou zřizovány ministerstvy 
(Fakultní nemocnice Olomouc, Vojenská nemocnice Olomouc). Na výši 
kumulovaného dluhu je tedy třeba se dotázat přímo těchto nemocnic. 
 
Proto s ohledem na § 14 odst. 5 písm. c) zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tuto část Vaší žádosti 
odkládáme, protože se požadované informace nevztahují k působnosti krajského 
úřadu. 

Informace zpracoval:  

23. 3. 2016 
 
Olga Kalusová, referent oddělení správních činností, odbor zdravotnictví 
 


